
لیگ امسال جذاب تر از فصل قبل خواهد بود

 حاج رضایی: داوران مسلح 
به زمین نمی آیند

کیفیت و شرایط تیم ها را در آستانه 
شروع لیگ چطور ارزیابی می کنید؟

با توجه به نقل و انتقالات صورت گرفته و 
این که تعداد زیادی لژیونر ما به خاطر جام 
جهانی بازگشته اند و همچنین حضور چند 
سرمربی خارجی و هزینه هایی که تیم های 
مدعی صرف جذب بازیکن کرده اند به 
ظاهر نوید یک لیگ جذاب و باکیفیت 
را می دهد. اما این موضوع همان طور که 
اشاره کردم ظاهر قضیه است و باید به 
انتظار نشست و دید در مستطیل سبز 

چه فوتبالی را ارائه می دهند.
تیم های دیگر هم با توجه به بضاعت 
مالی شان بیشتر سراغ بازیکنان داخلی 
رفته اند. در مجموع فکر می کنم لیگ 
باکیفیت تری را نسبت به فصل قبل شاهد 
باشیم. ضمن این که بازیکنانی که برای 
خودشان شانس ملی پوش شدن و مسافر 
جام جهانی شدن قائل هستند با انگیزه 
بیشتری وارد مسابقات می شوند که 
همین مهم باعث خواهد شد تماشاگران 

از تماشای بازی ها لذت بیشتری ببرند.
کدام تیم ها مدعی هستند؟

به هر حال تیم های پرسپولیس، استقلال 
و سپاهان از الان خودشان را به عنوان 
مدعی معرفی کرده اند اما در این میان 

تیم هایی هستند که حتماً مشکل ساز 
خواهند شد.

چه تیم هایی؟
گل گهر و فولاد جزو همین تیم ها هستند. 
فولاد با توجه به نفراتی که جذب کرده 
ن  ا به فکر کسب سومین عنو ید  شا
قهرمانی در لیگ برتر است. به هر حال 
وقتی فصل نقل و انتقالات را بررسی 
می کنیم متوجه می شویم که این سه 
تیم فعالیت بهتر و بیشتری داشته اند. 
بالطبع آنها فقط به کسب سهمیه فکر 
نمی کنند و از ابتدا برای قهرمانی وارد 
مسابقات می شوند. امیدوارم پیش بینی 
من درست باشد و تماشاگران از دیدن 

بازی ها لذت ببرند.
اما نبود VAR می تواند مثل فصل 
گذشته مشکلاتی را برای تیم ها و 

البته داوران ایجاد کند.
من چند مرتبه گفتم که داوران ما از 
نظر ابزار و امکانات داوری غیر مسلح به 
زمین می آیند یعنی این که VAR هست و 
اشتباهات داوری را ترمیم می کند یا همین 
داستان هدست ها که هنوز نوع اصلی اش 
را به داوران نمی دهند و به طور کلی در 
غیاب تکنولوژی باز هم همان اعتراض ها 
به داوری و اتفاقات تلخی از این دست 
تکرار خواهد شد. بخصوص که امسال 
تیم ها به لحاظ بازیکن و مربی کامل تر 
و مسلح تر هستند؛ آن هم در سال جام 
جهانی که تیم ها سرمایه گذاری بیشتری 

داشته اند که همه اینها حساسیت و 
سختی کار را برای داوران بیشتر می کند.
و در قیاس با داوران مطرح خارجی.

من خدای نکرده قصد ضعیف دانستن 
داوران خودمان را ندارم اما واقعیت این 
است که داوران خارجی به دلیل بهره مندی 
از همین امکانات سخت افزاری عملکرد 
رت  نظا ین که  ا رند. ضمن  دا بهتری 
دقیق تری بر عملکردشان وجود دارد که 
همه اینها کیفیت کارشان را بالا می برد، 
اما داوران ما این امکانات را ندارند و 

بی پناه هستند.
گفته اند شاید تا نیم فصل سیستم 

VAR به لیگ ما هم برسد.
خیلی به این مسأله ایمان ندارم که 
نیم فصل صاحب این سیستم شویم. 
شما حتماً یادتان هست که وقتی ما با 
سوریه در بازی برگشت در اردن بازی 
کردیم آنها VAR داشتند و پنالتی ما را 
تأیید کرده و احسان حاج صفی آن را به 
گل تبدیل کرد. من به آن کشور رفتم و 
در فوتبال آسیا قدرتمند نیستند اما این 
سیستم را راه اندازی کردند. در حالی که 
ما در رنکینگ آسیا اول هستیم اما این 
سیستم را نداریم. مسئولان فدراسیون 
هم برای توجیه کارشان دلایل و بهانه های 
مختلفی را می آورند. به هر حال فکر 
می کنم به لحاظ فوتبالی فصلی پر از 
درگیری و مشکلی را با این موضوع پیش 

رو داشته باشیم.

اوت انداز ذوبی شد
تیم فوتبال ذوب آهن که هفته 
شلوغی را در نقل و انتقالات 
پشت سر گذاشت، قرارداد 
یکی دیگر از بازیکنانش را هم 
تمدید کرد. محمد سلطانی مهر، 
هافبک دفاعی ۲۳ ساله ذوبی ها 
که دو فصل در این تیم توپ زده 
بود، قراردادش را با سبز پوشان 
اصفهانی تمدید کرد تا یک فصل 
دیگر هم در جمع شاگردان تاتار 

حاضر باشد. 
نی سینا  یی ناگها بعد از جدا
به  ستن  پیو و  بیگی  سد ا
پرسپولیس، تمدید قرارداد با 
دی  یا ز همیت  ا نی مهر  سلطا
برای ذوبی ها پیدا کرده بود که 
در نهایت به سرانجام رسید. 
مرزی هم که  محمدعلی فرا
سابقه حضور در تیم های پیکان، 
فجر، استقلال خوزستان، شهر 
خودرو مشهد، سیاه جامگان و 
تیم های ملی نوجوانان، جوانان 
و امید را در کارنامه خود دارد با 
نظر مثبت مهدی تارتار به جمع 
سبزپوشان اصفهانی پیوست و 
تا ۳ فصل آینده در ذوب آهن 

خواهد بود. 
نادر محمدی مدافع اوت انداز 
لیگ برتر فوتبال ایران با عقد 
قراردادی به مدت ۲ فصل به تیم 
فوتبال ذوب آهن پیوست. این 
بازیکن سابقه بازی در تیم های 
پیکان تهران و تراکتور تبریز را 
در کارنامه خود دارد و این فصل 
در جمع شاگردان مهدی تارتار 
خواهد بود. محمدی پیش از 
این با اوت های دستی بلند خود 

در لیگ شهره شده بود.
در آستانه شروع فصل جدید 
لیگ برتر، باشگاه آلومینیوم با 
هانسل زاپاتا وینگر کلمبیایی 
سابق باشگاه های لا اکیداد 
کلمبیا و اسلاون بلوپو کرواسی 

قرارداد امضا کرد. 
این بازیکن ۲۷ ساله که در چهار 
فصل گذشته برای تیم های 
لا اکیداد کلمبیا، میلوناریوس 
ل  سپو ا تیر یف  شر  ، کلمبیا
مولداوی و اسلاون بلوپو کرواسی 
به میدان رفته بود، اکنون با 
عقد قراردادی به مدت دو فصل 
راک  لومینیوم ا به عضویت آ

درآمده است.

 zنقل و انتقالات

در آینه لیگ
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محمدجواد محمدی، بهترین  گلزن فصل گذشته هوادار در خصوص اردوی 
پیش فصل شان در ترکیه می گوید: »اردوی ترکیه خیلی خوب بود؛ بچه ها از 
لحاظ روحی شاداب شدند و سه بازی دوستانه هم انجام دادیم.  من از کار با 
ساکت الهامی لذت می برم، کارهای باارزشی که برایم کردند باعث شد در هوادار 
ماندگار شوم. از کادرفنی پارسال، آقای رضا عنایتی هم تشکر می کنم چراکه اگر 
آنها نبودند من اصلاً دیده نمی شدم. من زندگی فوتبالی ام را مدیون آنها هستم.«

بازیکنان تیم فوتبال آلومینیوم اراک در فصل جدید لیگ برتر با طرح ویژه ای 
روی پیراهن این تیم به میدان خواهند رفت. طبق اعلام مدیرعامل باشگاه 
اراکی قرار است پیراهن جدید شاگردان مهدی رحمتی منقش به تصاویری 
از امیرکبیر و کارگران شرکت آلومینیوم باشد. همچنین با اعلام محمد 
رجائیان حدود ۷۰درصد کارهای واگذاری ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک 

به باشگاه آلومینیوم انجام شده است. 

حضور در کلاس مربیگری این شائبه را به وجود آورده که امیرحسین 
فشنگچی بازیگری را کنار گذاشته است. او می گوید: »من از فوتبال 
رسماً خداحافظی نکردم اما شبیه خداحافظی است دیگر. کلاس های 
مربیگری ام را می روم؛ الان به کلاس های مربیگری B می روم. در سن 
۳۴ سالگی رباط صلیبی ام پاره شد. ترسیدن از مصدومیت دوباره باعث 

شد نخواهم فعلاً برگردم.«

محمد جواد محمدی: پیراهن جد ید  آلومینیوم اراک امیرحسین فشنگچی:

زندگی فوتبالی ام را مدیون رضا عنایتی هستم واگذاری ورزشگاه امام خمینی)ره( به باشگاه آلومینیوم رسماً از فوتبال خداحافظی نکردم

جعفر برزگر
روزنامه نگار

در آستانه شروع لیگ بیست و دوم امیر حاج رضایی کارشناس فوتبال کشورمان بر این باور است که با توجه به نقل و انتقالات تیم ها لیگ جذاب تری را 
نسبت به فصل قبل خواهیم داشت. او همچنین اعتقاد دارد که داوران ما تا زمانی که به سخت افزارهای لازم مجهز نشوند مشکلات و حواشی داوری 

فصل های گذشته تکرار خواهد شد.

پنجشنبه  20 مرداد  1401  سال بیست و ششم  شماره 7100   

20:30
 نساجی - مس رفسنجان

  سرمربی: 
حمید مطهری

علیرضا حقیقی
حامد شیری

علیرضا ابراهیمی
صابر حردانی
علی شجاعی

مسعود شجاعی
ایوب کلانتری
مهرداد عبدی

متین کریم زاده
کریم اسلامی

حسین زامهران

  سرمربی: 
محمد ربیعی

حامد لک
ایمان سلیمی
رامتین سلیمان زاده
حسن جعفری
شاهین توکلی
میثم تیموری
محسن آذرباد
محمدمهدی محبی
مهرداد رضایی
لوسیانو پریرا
گادوین منشا

  استادیوم: نقش جهان اصفهان 

  داور: حمید حاج ملک
  کمک ها: 

عسگر محمدی
عباس پورحیدری

MES RAFSANJAN NASSAJI

32

6

55

18

39

30

8

77
1

11

21

99

29

23

11

70

14

12

17

7

4
81

20:30
 نفت م س - مس کرمان

  سرمربی: 
رضا مهاجری

سعید جلالی راد
 عقیل کعبی

علیرضا دغاغله
مسلم مجدمی

میلاد باقری
محمد خرم الحسینی

 میثم نقی زاده
 محمد مشایخ
حسین شنانی

سامان نریمان جهان
پیمان رنجبری

  سرمربی: 
فرزاد حسین خانی

آرمان شهدادنژاد
 حسن مرادی فر
 عیسی پرتو
 جلال عبدی
محمد ستاری
حسین دوستدار
احمد نصیری
 مهرداد آوخ
محمد قاسمی نژاد
 شروین بزرگ
عارف رستمی

  استادیوم: شهید محمدی 

  داور: حسین زیاری 
  کمک ها: 

 هادی طوسی
مرتضی سلمان نژاد

MES KERMAN NAFT MIS

6

23

3

4

44

14

8

5
34

9

7

80

10

23

86

8

9

33

2

5

3
1

با توجه به این که سپاهان 
در تهران به مصاف استقلال 
می رود تیم نساجی همچون 
فصل گذشته به دلیل آماده 
نبودن زمین چمن ورزشگاه 
شهید وطنی در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان از مس 
رفسنجان پذیرایی می کند. 
این اتفاق به همان اندازه که 
برای شاگردان حمید مطهری 
خوشایند نیست برای یاران 

محمد ربیعی خوب است.
 چرا که آنها فقط با یک پرواز 
به اصفهان می روند و مجبور 
نیستند از تهران تا قائمشهر را 

با اتوبوس بروند. 
حمید مطهری وقتی هدایت 
نساجی را برعهده گرفت قبل 
از هر چیز نفرات اصلی اش 
را حفظ کرد و بعد از آن سه 
بازیکن از پرسپولیس را به 
خدمت گرفت و اردوی بسیار 
خوبی را هم در ترکیه برگزار 

کردند. 
او حتی یک بازیکن خارجی 

را هم جذب کرد. سرمربی 
نساجی از این که نمی تواند در 
قائمشهر بازی کنند به شدت 
ما مس  راحت است. ا نا
رفسنجان با جذب بازیکنانی 
همچون حامد لک، پریرا، 
فرشید باقری، محمدمهدی 
محبی، رامتین سلیمان زاده 
و یک بازیکن خارجی دیگر 
ر قدرتمند  به تیمی بسیا
تبدیل شده که کار را برای 

هر حریفی سخت می کند. 
حمید مطهری حالا در اولین 
سال سرمربیگری اش و آن هم 
در اولین بازی خیلی برایش 
اهمیت دارد که نتیجه بگیرد. 
محمد ربیعی هم که تقریباً 
بازیکنان مدنظرش را جذب 
کرده خیلی خوب می داند که 
انتظار هواداران و مسئولان 
باشگاهش از او به مراتب 

بیشتر است.

نفت مسجدسلیمان حضوری 
و  نقل  فصل  ر  د رنگ  پر
انتقالات داشت. رضا مهاجری 
اگرچه نتوانست به دلایل 
مالی سراغ ستاره ها برود اما 

سبد خریدش کامل بود. 
نریمان جهان  ن  ما ز سا ا
و شنانی گرفته تا پیمان 
رنجبری، اسماعیل بابایی و... 
که همه اینها باعث شد تیم 
نفت مسجدسلیمان حداقل 
لی  غذ دستش خا روی کا

 . شد نبا
مهاجری که امسال خودش 
تیم را بسته، نمی خواهد 
مثل فصل گذشته فانوس به 

دست باشد. 
به همین دلیل از ابتدا باید 
محکم قدم بردارند. از آن 
طرف تیم مس کرمان هم 
که مثل ملوان پس از سال ها 
با  برگشته  برتر  لیگ  به 
جذب شروین بزرگ، محمد 
ستاری، حسین  پورامینی، 
محمدامین اسدی و دو سه 

نفر دیگر تقریباً تیم کاملی 
شده است. شاگردان فرزاد 
حسین خانی هم بازی های 
تدارکاتی خوبی را برگزار کردند 
و با توجه به حفظ نفرات اصلی 
تیم یکدستی شده اند. این 
بازی برای هر دو تیم سخت 
خواهد بود، چرا که به لحاظ 
کیفی و تا حدودی هم تجربی 
در یک سطح هستند. شاید 
مهم ترین تفاوت دو تیم تجربه 

خیلی بیشتر رضا مهاجری 
نسبت به حسین خانی است. 
برای سرمربی جوان کرمانی 
نباختن در بازی اول آن هم 
خارج از خانه می تواند نتیجه 
قابل قبولی باشد اما نفتی ها 
برای این که کارشان به اما 
و اگرهای هفته های پایانی 
کشیده نشود باید در همین 
بازی های خانگی امتیازهای 

لازم را جمع کنند.

بازگشت نساجی با مربی جدید
مسی ها مدعی هستند؟

نفت مدل مهاجری
رونمایی از نماینده سوم کویر 

 zپیش بازی zپیش بازی


